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Marszałek we Włoszczowie
Marszałek Sejmu Elżbieta Witek wzięła udział 
w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława 
Sikorskiego we Włoszczowie. - Tak, jak świat nie 
może zostać zatrzymany, jak Polska nie może się 
zatrzymać, tak samo nie możemy zamknąć przed 
wami szkół, bo nic nie zastąpi żywego, bezpo-
średniego kontaktu z nauczycielem i z waszymi 
kolegami – mówiła. Podczas spotkania wręczo-
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Działanie sfinansowane ze środków Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018 – 2030

Obchodziliśmy 40-lecie powstania „Solidarności”
Kielczanie uczcili 40. rocznicę Porozumień Sierpniowych. Obchody zainaugurowało otwarcie 
Biblioteki „Solidarności” w siedzibie Związku przy ulicy Planty 16A. Wydarzeniu towarzyszyła 
promocja broszury „Zrodził nas sierpniowy bunt robotników Wybrzeża” Region Świętokrzyski 
NSZZ Solidarność 1980-1981 i prezentacja „Kalendarium Solidarności Świętokrzyskiej 1980-
2020”. Następnie na skwerze im. Stefana Żeromskiego została otwarta plenerowa wystawa IPN 
„Tu rodziła się Solidarność”, a uczestnicy złożyli kwiaty przed tablicą upamiętniającą powstanie 
związku. Po niej biskup kielecki Jan Piotrowski odprawił Mszę świętą w bazylice katedralnej, 
a na koniec przedstawiciele różnych środowisk złożyli kwiaty pod pomnikiem błogosławionego 
księdza Jerzego Popiełuszki.  /bk/

Remontują…
Rozpoczęła się budowa zachodniej jezdni ob-
wodnicy Morawicy. Ruch odbywa się nowo zbu-
dowaną wschodnią jezdnią krajowej 73-ki. Do-
celowo zostanie na niej ułożona jeszcze jedna, 
ścieralna warstwa nawierzchni. – Wykonawca 
sfrezował już pierwszy kilkusetmetrowy odcinek 
jezdni i przystąpił do prac przy przełożeniach 
mediów. Równolegle trwają roboty przy bu-
dowie dróg dojazdowych i chodników – mówi 

Kiedy nim pojedziemy?
Od dawna oczekiwany łącznik ulicy Olszew-
skiego i Witosa w Kielcach jest już gotowy, ale 
kierowcy jeszcze nie mogą na niego wjechać. 
Miejski Zarząd Dróg tłumaczy sprawę papiero-
logią. – Prace budowlane zakończyły się przed 
czasem, czyli na przełomie lipca i sierpnia, ale 
żeby móc oddać obiekt kierowcom, koniecz-
ne jest spełnienie wielu procedur formalnych, 
które są nieco biurokratyczne – mówi rzecznik 

Ratusz zmieni plan
Miasto szykuje się do stworzenia na nowo 
studium zagospodarowania przestrzennego. 

no uczniom szkół prowadzonych przez powiat 
stypendia starosty włoszczowskiego za wysokie 
wyniki i szczególne osiągnięcia w nauce na rok 
szkolny 2020/2021.  /mn/

Aktualne ma już 20 lat i w wielu miejscach 
kompletnie nie pokrywa się z rzeczywistością. 
Studium jest jednym z kluczowych dokumen-
tów planistycznych miasta. Określa m. in. do 
jakich celów przeznaczona ma być dana dział-
ka znajdująca się na terenie miasta, czy gminy. 
Całość prac ma potrwać około dwóch lat. Nowe 
studium ma powstać we współpracy z miesz-
kańcami, którzy będą mogli określić np. jakiego 
typu zabudowania chcieliby zobaczyć w swojej 
okolicy. - Na pewno musimy opracować plan za-
gospodarowania dla Niewachlowa I, czyli okolic 
Targów Kielce i Niewachlowa II ze względu na 
zbyt sztywne założenia gospodarcze, które nie 
pozwalają na rozpoczęcie w tym miejscu kilku 
ważnych inwestycji. Zmieniony zostanie także 
plan zagospodarowania dla okolic ulicy Górnej - 
mówi Aneta Grodzińska, kierownik Biura Plano-
wania Przestrzennego kieleckiego ratusza. /mk/

Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, Jarosław 
Skrzydło. Wnioski o podpisy zostały wysłane 
m. in. do Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Straży Pożarnej i do Nadzoru Budowlanego. 
Wiadukt w ciągu ulicy Olszewskiego połączy 
tę drogę z ulicami Zagnańską i Witosa. Prawie 
40-milionowa inwestycja ma usprawnić ko-
munikację drogową północnej, przemysłowej 
części miasta. Jest też integralną częścią więk-
szego przedsięwzięcia drogowego, uwzględ-
niającego przebudowę ulic Witosa, Zagnań-
skiej i Szybowcowej. Miasto zapewnia, że 
droga i wiadukt zostaną udostępnione jeszcze 
we wrześniu.  /mk/
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ZAPRASZAMY
Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
7.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345-76-25

OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW 

HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 t

tel. 41 346 06 96

Kielce, ul. Jagiellońska 92

Robot w aptece
W Specjalistycznym Szpitalu im. Świętego 
Łukasza w Końskich powstanie cyfrowa, au-
tomatyczna apteka. Inwestycja ma przynieść 
placówce oszczędności i zmniejszyć liczbę po-
myłek w dystrybucji leków. Robot w polskich 
aptekach to rzadkość. Szpital w Końskich bę-
dzie trzecim w kraju, a pierwszym w regionie, 

Teatr na walizkach
Dobiegają końca prace remontowe w tymcza-
sowej siedzibie Teatru im. Stefana Żeromskie-
go, która będzie się mieścić w Wojewódzkim 
Domu Kultury w Kielcach. Scena zainauguruje 
swoją działalność 10 października, kiedy to 
odbędzie się premierowy pokaz sztuki „Loret-
ta” w reżyserii dyrektora Michała Kotańskiego. 
Kolejną premierę zaplanowano na 7 listopada 
i będzie to spektakl „Och, te duchy!” Eduardo 
De Filippo w reżyserii w reżyserii Dana Jem-
metta. Z kolei 5 grudnia odbędzie sie premiera 
„Wiosennej bujności traw” w reżyserii Michała 

Święto w Tokarni
Zespoły ludowe, pokazy obrzędowe i wystawa 
królików rasowych. To tylko kilka z atrakcji, 
które czekają na nas na dzisiejszym (6 wrze-

Nowe, refundowane…
Od pierwszego września zaczęła obowiązywać 
nowa lista leków refundowanych. Korzystne 

Rozbudują się…
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
przekaże 20 milionów złotych na rozbudowę 
Wydziału Prawa i Nauk Społecznych Uniwer-

reklama

Małgorzata Pawelec z Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Gotowa jest też kładka 
dla pieszych w Bilczy. Przechodnie będą mogli 
z niej korzystać dopiero w połowie 2022 roku, 
czyli wraz z oddaniem całej trasy.  /mk/

sytetu Jana Kochanowskiego. Projekt zakłada 
między innymi umiejscowienie w obiekcie sali 
sądowej, konferencyjnej, sal wykładowych, 
komputerowych i dydaktycznych, jak również 
przestrzeni rekreacyjnej dla studentów. Budy-
nek będzie także wyposażony w projektory i ta-
blice multimedialne oraz zestawy nagłaśniające 
w salach. Budowa ruszy jeszcze w tym roku, 
a do końca 2022 roku gmach ma zostać od-
dany do użytku. Całkowity koszt inwestycji to 
około 30 milionów złotych.  /mr/

zmiany w poprawie dostępności do leczenia 
obejmą m.in. chorych na czerniaka, łuszczycę, 
a także pacjentów kardiologicznych. Na naj-
nowszej, wrześniowej liście refundacyjnej zna-
lazły się także szczepionki przeciw grypie i bez-
płatne medykamenty dla kobiet w ciąży. – Są 
insuliny, leki przyjmowane w leczeniu tarczycy 
oraz przeciwzakrzepowe. Były to dosyć drogie 
specyfiki, ale teraz pacjentki będą mogły je 
przyjmować bez żadnych kosztów – mówi Ma-
teusz Posłowski ze Świętokrzyskiego Centrum 
Matki i Noworodka.  /mn/

który wejdzie w jego posiadanie. System ogra-
nicza pomyłki w dawkowaniu leków i dzieli 
medykamenty na konkretnego pacjenta, co 
daje oszczędności rzędu 10-15 procent.  Koszt 
przedsięwzięcia to wydatek rzędu trzech milio-
nów euro, szpital jest w trakcie pozyskiwania 
środków na ten cel.  /mn/

śnia) Święcie Chleba organizowanym w Parku 
Etnograficznym w Tokarni. – Impreza rozpocz-
nie się uroczystą Mszą świętą o godzinie 11 
przed kościołem z Rogowa, po której wszyscy 
w dożynkowym korowodzie przejdą do dwo-
ru z Suchedniowa – informuje Beata Ryń, kie-
rownik działu promocji i marketingu Muzeum 
Wsi Kieleckiej. Uczestnicy będą mogli także 
przemielić ziarna w żarnach oraz młócić zboże 
cepem. Wydarzeniu towarzyszyć będzie kier-
masz regionalnych pysznych smakołyków oraz  
rękodzieła.  /mr/
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W gabinetach stosujemy:

Kielce
ul. Paderewskiego 18.....tel. 41 303 06 79
ul. Tarnowska 4.............tel. 41 277 15 91
ul. Paderewskiego 14.... tel. 41 366 31 67

ZAPRASZAMY NA 
BEZPŁATNE I BEZPIECZNE 

BADANIE SŁUCHU

reklama

Tygodnik eM

W katedrze koncerty
W kieleckiej bazylice katedralnej rusza cykl 
koncertów w ramach Festiwalu Muzyki Orga-
nowej i Kameralnej, które upamiętnią setną 
rocznicę urodzin świętego Jana Pawła II. Wy-
brzmi na nich muzyka organowa i ukazane 
zostaną ciekawe walory brzmieniowe kate-
dralnych organów. Występy odbywać się będą 
w cztery kolejne niedziele od 13 września do 4 

SPŁACIŁEŚ KREDYT 
LUB POŻYCZKĘ?
ODZYSKAJ 

ZWROT PROWIZJI          
DARMOWA ANALIZA                                                          

sprawdź ile Ci się należy 
Kielce, ul.Duża 18, 
tel. 41 312-13-00

Pielgrzymują do Wiślicy
III Diecezjalna Pielgrzymka do Wiślicy, która 
będzie zwieńczeniem uroczystości odpusto-
wych u Uśmiechniętej Madonny Wiślickiej, 
wyrusza już 8 września. Same uroczystości 
zaczynają się dziś „Niedzielą ze świętym Ja-
nem Pawłem II”, kiedy podczas Mszy Świętych 
udzielane będzie błogosławieństwo relikwią 
krwi papieża. W dniu pielgrzymki o godzi-
nie 10.15 konferencję „Maryja, Matka naszej 
wiary w tajemnicy Narodzenia Syna” wygłosi 
ksiądz Marcin Kowalski z KUL. Po niej zapla-
nowano modlitwę różańcową, a o godzinie 
12 Mszę świętą pod przewodnictwem biskupa 
Jana Piotrowskiego.  /mr/

Siegoczyńskiego. Oprócz tego, w grudniu ma 
zostać zrealizowany, przeniesiony z czerwca, 
plebiscyt publiczności „O Dziką Różę”.  /bk/

października. Na pierwszym z nich usłyszymy 
profesora Wacława Golonkę, laureata między-
narodowych konkursów organowych.  /mr/ 

KONIEC Z BÓLEM KRĘGOSŁUPA!!!

• Materac gorczycowy 
160/75 - 99,99

• Materac gorczycowy 
200/90 - 139,99

• Poduszka z łuski gryki 
40/40 - 19,99

Do zamówienia doliczony będzie koszt przesyłki 20 zł 

MATERAC GORCZYCOWY 
FIRMY

ZAMÓW 
41 25 44 220 lub 607 596 920

www.baros.pl

 Już 
od 

99,99
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Ponad 150 tysięcy uczniów 
i blisko 30 tysięcy przedszkolaków 
rozpoczęło pierwszego września 
w województwie świętokrzyskim 
nowy rok szkolny. W maseczkach 
czy bez, zdalnie czy stacjonarnie 
i w jakich odstępach bawić się 
w przedszkolu, a uczyć w szkole? 
Choć wytycznych jest cała masa,  
to w głowach rodziców i dzieci jest 
niezły mętlikau

to
r:  

M
ag

da
le

na
 N

ow
ak

Uczniowie będą musieli przestrzegać wytycznych sani-
tarnych, aby zminimalizować ryzyko zakażenia korona-
wirusem. W utrzymaniu reżimu pomaga rząd, który za 
pośrednictwem Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkie-
go przekazał do szkół w regionie ponad milion sto tysięcy 
maseczek, płyn do dezynfekcji oraz termometry. 
– Dzięki pomocy Państwowej Straży Pożarnej dystrybu-
ujemy środki dezynfekcyjne i maseczki. Wsłuchując się 
w obawy rodziców, rząd przedłużył zasiłek dla nich do 20 
września, w przypadku gdy opiekun nie będzie mógł posłać 
dziecka do szkoły, przedszkola lub żłobka. Rząd przeznaczył 
także dodatkową transzę pieniędzy na sprzęt komputero-
wy do nauczania zdalnego oraz hybrydowego dla dzieci 
w pieczy zastępczej – wymienia Rafał Nowak wicewojewoda 
świętokrzyski.
Kazimierz Mądzik, świętokrzyski kurator oświaty, zaznacza, 
że każda klasa będzie mieć jedną salę. – To nauczyciel ma 
pójść do klasy, a nie klasa do nauczyciela. Chodzi o to, aby 
jak najmniej przemieszczać się po szkole. Do placówek mają 
być otwarte wszystkie możliwe wejścia, tak, aby uczniowie 
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INFORMUJE
Od soboty 5 września 2020 r. przywrócone zostaje kursowanie autobusów linii nr 39  
w dni robocze, soboty i niedziele. Jednocześnie zmianie ulegnie rozkład jazdy autobusów linii  
nr 28. Kurs o godzinie 15:20 z ul. Zagórskiej zostanie przedłużony do miejscowości Łosień. 
Od poniedziałku 7 września br. przywrócone zostaje również kursowanie autobusów linii  
nr 36 według pierwotnego rozkładu jazdy.

reklama

nie gromadzili się przy jednym z nich. Podkreślamy rów-
nież, że określenie strefy czerwonej dla danego powiatu nie 
oznacza przejścia w nauczanie zdalne na tym terenie. Za 
każdym razem decyzja jest rozpatrywana indywidualnie 
przez dyrektora szkoły w porozumieniu z inspektorem sa-
nitarnym. Nie ma możliwości, żeby rodzic nie posłał dziecka 
do szkoły, bo się boi. Jest obowiązek nauki i żadna ustawa 
tego nie zmieniła – dodaje kurator.

WYTYCZNE DO WYBORU
Dyrektorzy szkół mogą sami wprowadzać dodatkowe za-
lecenia dotyczące bezpieczeństwa. Wśród nich jest m.in. 
ustalenie godziny przychodzenia klas do szkoły, godzin roz-
poczęcia zajęć dla poszczególnych klas, zachowanie dystansu 
między uczniami, wprowadzenie obowiązku zakrywania ust 
i nosa w przypadku zajęć praktycznych w ramach kształcenia 
w zawodzie czy wprowadzenie zakazu wyjść grupowych 
i wycieczek szkolnych. 
Choć obostrzenia nie są łatwe do wypełnienia i do końca 
jasne, to dyrektorzy szkół starają się je realizować. Trzyma-
nie dystansu nie będzie jednak łatwe – od nowego roku 
szkolnego do „Mechanika” będzie chodziło 1345 uczniów. 
Razem z nauczycielami i innymi pracownikami placówki 
to około półtora tysiąca osób.
- Będę starał się nie wyznaczać na dyżury nauczycieli po 
60. roku życia. Dodatkowo ograniczymy też wejścia osób 
trzecich do szkoły i wiele spraw załatwiać będziemy on-line. 
Nie przewidujemy testów na koronawirusa dla nauczycieli 
– brak na to środków. Wszystkie decyzje, które będziemy 
podejmować w trakcie roku szkolnego, zostaną skonsulto-
wane zarówno z inspektoratem sanitarnym, jak i organem 
prowadzącym. Póki co mamy precyzyjne procedury po-
stępowania w razie przypadków zakażenia - mówi Dariusz 
Wójcik, dyrektor placówki.
Ministerstwo Edukacji Narodowej nie narzuca dyrektorom 
szkół obostrzeń dotyczących korzystania z szatni, bibliotek 

czy świetlicy. Uczniowie mogą korzystać ze wspomnianych  
pomieszczeń, a dyrektor powinien określić zasady, na przy-
kład wejście rotacyjne w przypadku szatni. To wszystko 
w praktyce oznacza mnóstwo problemów, do których od-
noszą się rodzice.

JAK TO WYGLĄDA W PRAKTYCE?
 – Zanim wejdziemy do przedszkola musimy odstać swoje, 
zazwyczaj jest to około 20 minut, ponieważ w szatni może 
być ograniczona liczba osób. Później dezynfekcja rąk bli-
żej niezidentyfikowanym płynem, przez który czuć alkohol 
w całym budynku szkoły. Już po trzech dniach u mojego 
dziecka na dłoniach pojawiły się podrażnienia. Nie wyobra-
żam sobie jak dalej będzie funkcjonować w takiej rzeczy-
wistości – opowiada matka przedszkolaka. 
– Ta rotacja w szatniach nie ma w ogóle sensu, reżim zacho-
wywany jest tylko na pokaz. Już po chwili dzieci bawią się 
razem w jednej sali i jest niewykonalne, aby dezynfekować 
każdy przedmiot po dotknięciu – dodaje. 
Czy lepiej zatem byłoby zostać przy nauce zdalnej? – Bar-
dzo się cieszę, że dzieci wróciły do szkoły, zwłaszcza, że 
jeden z moich synów rozpoczyna w tym roku naukę. Nie 
wyobrażam sobie, żeby jego edukacja odbywała się zdalnie, 
bez poznania nauczycieli i innych dzieci. Oczywiście boję 
się o bezpieczeństwo swoich pociech, ale wierzę, że dyrek-
cja oraz pracownicy szkół zadbają o wszystko – mówi tata 
ucznia szkoły podstawowej. 

***
MEN odniósł się również do pytań rodziców, którzy za-
niepokojeni sytuacją w kraju woleliby nie wysłać dzieci do 
szkół. W komunikacie podano, że obawa przed zakażeniem 
nie może być powodem, aby zdrowe dziecko nie poszło  
do szkoły. 
A co w przypadku, gdy jeden uczeń w klasie zostanie za-
każony? 
Wówczas pozostali uczniowie z danej klasy będą musie-
li poddać się kwarantannie, a prowadzenie dla nich zajęć 
w formie zdalnej będzie jedyną możliwością kontynuowania 
nauki. W przypadku pozostałych uczniów ich dalsza stacjo-
narna nauka będzie uzależniona od tego, w jakim stopniu 
byli oni narażeni na zakażenie. 
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Kiedy i jak pojadą?

Salon czas zacząć

Równo o północy z poniedziałku na wtorek dworzec au-
tobusowy został otwarty dla pasażerów. Jako pierwsze ze 
„spodka” wyjechały busy do Rzeszowa i Warszawy. Uru-
chomienie Centrum Komunikacyjnego spowodowało też 
znaczne zmiany w rozkładach jazdy MPK. Będą one wpro-
wadzane stopniowo. Kursy na dworcu skończą linie 10, 31, 
32, 43 i 47. Z rozkładami sprzed pandemii wracają autobusy 
linii 30, 34, 35 i 46.
Na końcowe decyzje wpłyną konsultacje społeczne, prze-
prowadzone pod koniec sierpnia. Wśród ponad 800 zgło-
szeń pojawiły się m. in. uwagi na temat zmian i zniknięcia 
niektórych linii. – Propozycja zlikwidowania jadących na 
cmentarz linii F i Z, a w zamian pozostawienie jednej linii 
spotkała się z niezadowoleniem. Tymi autobusami podró-
żują szczególnie osoby starsze, dlatego przywracamy obie 
– mówi dyrektor ZTM Kielce, Barbara Damian.
Kontrowersje budzi także linia 35, jadąca na Podkarczówkę. 
Część mieszkańców chce, aby miała przystanek przy dworcu, 
ale wielu wolałoby, aby przejeżdżała przez ulicę Paderew-
skiego. Dyrektor ZTM argumentuje, że nowa trasa pozwo-
liłaby linii 35 kursować co pięć minut. Na Paderewskiego 
prawdopodobnie zostanie skierowana inna linia.

Z dworca korzystać będą także prywatni przewoźnicy. Nie 
wszyscy zdążyli jednak zgłosić zmiany w kursach i niektóre 
firmy wciąż wyjeżdżać będą z ulicy Żytniej oraz z Placu Nie-
podległości. Informacje dotyczące kursowania autobusów 
i busów uzyskać można pod numerem 41 25 07 999.
Przy okazji modernizacji dworca przeniesiony został z uli-
cy Warszawskiej punkt sprzedaży biletów ZTM. Obecnie 
znajduje się on przy wejściu głównym dworca.
Docelowa siatka połączeń zostanie przedstawiona do po-
łowy września. 

Już we wtorek rozpoczyna się Międzynarodowy Salon Prze-
mysłu Obronnego. Będzie mniejszy, niż do tej pory, ale wciąż 
atrakcyjny dla wystawców z całego świata. 
Główną atrakcją ma być pokaz zapowiadanego jeszcze w trak-
cie ubiegłorocznego MSPO, amerykańskiego systemu rakie-
towego Patriot. Razem z wyrzutnią M901 zaprezentowany 
będzie także ośmiokołowy samochód M908 HEMTT i po-
ciski PAC-3, należące do armii USA oraz śmigłowiec AH-64 
Apache. Na hale nie wróci natomiast model zamówionego 
przez polskie wojsko myśliwca F-35. Powodem jest zakaz 
wstępu obywatelom Stanów Zjednoczonych wjazdu na te-
ren Unii Europejskiej.
– Tegoroczne targi zbrojeniowe nie należały do najłatwiej-
szych w realizacji – mówi Andrzej Mochoń, prezes Targów 
Kielce. – Była bardzo zmienna sytuacja na granicach. Obo-

strzenia koronawirusowe zablokowały przyjazd wystawców 
z wielu krajów, w tym obywateli USA, które od zawsze były 
głównym zainteresowanym kieleckimi targami.
Obecność na tegorocznej imprezie zapowiedziało około 170 
firm z 16 państw, m. in. z Belgii, Izraela, Korei Południowej, 
Niemiec i Tajwanu. Jest to jednak spory spadek w porównaniu 
z około 620 wystawcami z ubiegłego roku. Przełoży się to 
na powierzchnię targową. Polska Grupa Zbrojeniowa, która 
w ubiegłym roku zajmowała półtorej hali, w tym roku zajmie 
część jednej i nie zaprezentuje przy tym żadnego sprzętu. Pre-
zes Targów zaznacza przy tym, że z powodu obostrzeń, które 
dotknęły cały świat MSPO będzie jedyną tego typu imprezą 
w całej Europie.
Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego w Targach 
Kielce potrwa od 8 do 10 września. au
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Centrum Helen Doron w Jędrze-
jowie już otwarte. Angielskiego 
mogą się w nim uczyć nawet 

trzymiesięczne dzieci. Szkoła prowa-
dzi jeszcze zapisy do grup, więc warto 
skorzystać, bo tu uczą języka inaczej.
– Metoda Helen Doron proponuje na-
ukę dzieciom i młodzieży już 
od trzeciego miesiąca aż do 
19 roku życia. Mamy bardzo 
szeroką ofertę obejmującą po-
nad dwadzieścia kursów. Za-
jęcia prowadzimy w małych 
grupach, z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii – 
informuje Magdalena Nowak, 
dyrektor centrum Helen Doron 
w Jędrzejowie.

Tu nauczą angielskiego!
TEKST PIOTR WÓJCIK
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Dzieci i nauczyciele mają do dys-
pozycji pomieszczenia w nowo-
czesnym budynku u zbiegu ulicy  
11 Listopada i alei Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. – Sale są przestronne, 
co jest bardzo ważne, gdyż zajęcia 
prowadzimy na podłodze, często 
w formie gier i zabaw ruchowych – 
mówi Magdalena Nowak.
Metoda nauczania języka angiel-
skiego opracowana przez Helen 
Doron znana jest na świecie od 
ponad 30 lat. Pełny cykl nauki wy-
nosi dziewięć lat - odbywa się ona 
z pominięciem ojczystego języka 
(przez pierwszych sześć lat wyłącz-
nie poprzez zabawę, reagowanie 
na proste polecenia, słuchanie pio-
senek i mówienie; trzy kolejne lata 
wprowadzają już czytanie i pisanie 
w języku angielskim). Dzieci uczą 
się w małych 4–8-osobowych gru-
pach, pod kierunkiem specjalnie 
przeszkolonych nauczycieli. W Kiel-
cach lekcje z wykorzystaniem tej 
metody są prowadzone od 18 lat. 
Regularne zajęcia rozpoczną się 
w szkole w Jędrzejowie w nadcho-
dzącym tygodniu. Tamtejsze cen-
trum prowadzi jeszcze zapisy. W uro-
czystym otwarciu placówki wziął 
udział burmistrz Jędrzejowa, Marcin  
Piszczek.
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TELEFON: 533-758-418; STRONA INTERNETOWA: www.szkolaeasyenglish.pl

NIE MASZ NIC DO STRACENIA, A WIELE DO ZYSKANIA!

NIE ZWLEKAJ!
Zadzwoń lub odwiedź naszą stronę internetową:

Zaprasza na DARMOWE  lekcje pokazowe
 języka angielskiego metodami bezpośrednimi

dla młodzieży i osób dorosłych.

CZY CHCESZ:
 •   wypróbować innowacyjną i skuteczną metodę 

nauki języka angielskiego,
•  nauczyć się mówić w języku angielskim,  

a klasyczne metody nie przyniosły rezultatów
•  przełamać barierę w mówieniu  

 w języku obcym?

Pomimo wcześniejszych obaw wy-
nikających z podwójnego rocznika, 
rekrutacja do szkół średnich prze-

biegła spokojnie. Dla każdego znalazły się 
miejsca w liceach, technikach i szkołach 
branżowych.
– Ten rok szkolny rzeczywiście jest wyjąt-
kowy, bo do szkół średnich poszły dwa 
roczniki, absolwenci szkół podstawowych 
i gimnazjów. Trzeba jednak zaznaczyć, 
że one ze sobą nie rywalizują bo mają 
różne podstawy programowe – wyjaśnia 
Kazimierz Mądzik, świętokrzyski kurator 
oświaty.
– Pomimo wielu obaw, wszyscy uczniowie 
znaleźli miejsca w szkołach średnich. Za-
wsze jest jednak tak, że część nie dostaje 
się do wymarzonej placówki, ale to już za-
leży od warunków rekrutacji. Nie powinni-
śmy się także obawiać strajku nauczycieli, 
ponieważ otrzymali podwyżki wynagro-
dzeń, ale też dodatki za wychowawstwo 
czy dla stażysty, więc nie widzę powodu, 
żeby protestowali  - dodaje kurator.
Przypomnijmy: po trwającym w kwietniu 
strajku prezydent podpisał nowelizację 
ustawy Karta nauczyciela; nowe przepisy 
mówią o tym, że od 1 września 2019 roku 
do 31 grudnia 2019 średnie wynagrodze-
nie nauczycieli ma się zwiększyć o 9,6 
procenta. Po wdrożeniu tej podwyżki wy-
nagrodzenie zasadnicze nauczyciela staży-
sty wyniesie 2782 zł brutto, czyli wzrośnie 
o 251 zł, nauczyciela mianowanego 3250 
zł brutto - wzrośnie o 285 zł, a nauczyciela 
dyplomowanego 3817 zł brutto - wzrost 
o 334 zł.

Prawie 160 tysięcy dzieci 
i młodzieży z województwa 

świętokrzyskiego rozpoczęło 
w poniedziałek nowy rok 
szkolny. Blisko 13 tysięcy 
to uczniowie pierwszych 

klas szkół podstawowych 
i średnich. 

Czas do 
szkoły! 

TEKST MAGDALENA NOWAK
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BOGACTWO KSZTAŁCENIA 
W TWOIM REGIONIE

StSW to uczelnia o silnym charakterze międzynarodowym, 
która powstała w 2001 roku. Posiada swoje wydziały 
zarówno w Polsce: w Kielcach, Myślenicach, Bochni 

jak również zagranicą: w Irlandii w Dublinie oraz w Ukra-
inie w Łucku. Swoją ofertę opiera na 3-letnich studiach li-
cencjackich, 2-letnich studiach magisterskich oraz 5-letnich 
jednolitych studiach magisterskich, jak również szerokiej gamie 
studiów podyplomowych,  kursów, szkoleń w systemie sta-
cjonarnym oraz e-learningowym. Wszystkie poziomy studiów 
prowadzone są w systemie stacjonarnym oraz niestacjonar-
nym. Przyszli absolwenci mogą kształcić się na kierunkach: 
Pedagogika, Psychologia, Ekonomia, Finanse i rachunkowość, 
Marketing i Biznes elektroniczny. 
Staropolska Szkoła Wyższa w Kielcach w ramach niezależ-
nego rankingu Perspektyw i Rzeczpospolitej, zyskała miano 
najlepszej niepublicznej uczelni magisterskiej w regionie świę-
tokrzyskim. W minionych latach za swoją aktywność otrzymała 
szereg nagród i wyróżnień, m. in.  International Tourism Award, 
Lider regionu w kategorii Nauka, Nagroda za Umiędzynarodo-
wienie Studiów. W ciągu ostatnich 4 lat prestiżowe stypendium 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego otrzymało 22 studen-
tów Staropolskiej Szkoły Wyższej w Kielcach. 
 Jednym z projektów StSW jest  Akademicka Fundacja Staro-
polska, powstała w grudniu 2013 roku. Celem Fundacji jest 
m.in. działalność na rzecz rozwoju edukacji, oświaty i wycho-
wania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży oraz działanie na 
rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, w tym popularyza-
cja idei uczenia się przez całe życie. W lutym 2017 roku Sta-
ropolska Szkoła Wyższa, korzystając ze wsparcia środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego uruchomiła w miejscowości 
Wólka Kłucka  Akademickie Przedszkole Integracyjne. Dla 52 
przedszkolaków z terenu Gminy Mniów i Gmin sąsiednich 
prowadzone są tam zajęcia przez wykwalifikowaną kadrę pe-
dagogiczną w ramach podstawy programowej. 
Akademicka Fundacja Staropolska we wrześniu 2014 roku uru-
chomiła Akademicką Niepubliczną Poradnię Psychologiczno 
- Pedagogiczną „POMOCNA DŁOŃ”, która oferuje specjali-
styczną pomoc psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną 

Nowoczesne technologie, szybsze tempo życia i radykalne zmiany otaczającego 
nas świata wyzwalają tworzenie nowych  form zarządzania własnym czasem  
oraz przyszłością.  Edukacja na poziomie szkolnictwa wyższego, zmagając 

się z problemami demograficznymi, jak również silną konkurencją ośrodków 
dydaktycznych, zmuszona jest do nieustannych zmian podejścia do kształcenia. 

Staropolska Szkoła Wyższa w Kielcach wychodzi odważnie naprzeciw tym 
wyzwaniom.

dzieciom, młodzieży, rodzicom i nauczycielom z Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. W ramach Fundacji funkcjonują także 
szkoły specjalne: Szkoła Podstawowa Specjalna w Wólce Kłuc-
kiej, Szkoła Podstawowa Specjalna „Victor” w Kielcach oraz 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy „Victor” w Kiel-
cach. Szkoły specjalne działają  na prawach szkół  publicz-
nych  i są przeznaczone  dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Nauka 
odbywa się głównie w oparciu o zajęcia indywidualne. 
 Kolejną placówką edukacyjną Akademickiej Fundacji Staropol-
skiej jest Technikum Weterynaryjne, mieszczące się w Kielcach. 
Szkoła ma uprawnienia szkoły publicznej, zajęcia prowadzone 
są bezpłatnie przez 5 dni w tygodniu w godzinach 8.00 do 
15.00. W ramach lekcji wychowania fizycznego, szkoła za-
pewnia bezpłatną naukę jazdy konno. Akademicka Fundacja 
Staropolska prowadzi także Staropolską Szkołę Policealną 
w Kielcach.

ZAPRASZAMY!

25-666 Kielce
ul. mjr Jana Ponurego Piwnika 49

tel. 41 345 85 88/41 335 86 90
www.stsw.edu.pl, www.fundacja.stsw.edu.pl, 

www.specjalne.stsw.edu.pl
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Od września b.r. w Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Morawicy startujemy z zawodami: 

•technik masażysta, 
•technik sterylizacji medycznej
•opiekun medyczny
•terapeuta zajęciowy 
•technik usług kosmetycznych. 

Rusza również kwalifikacyjny kurs zawodowy  Organizacja 
i prowadzenie archiwum. Nauka w szkole już się wpraw-
dzie rozpoczęła, ale mamy jeszcze wolne miejsca w grupach. 
Można jeszcze dołączyć. Niech Was zachęcą wysokie wyniki 
zdawalności egzaminów zawodowych.
100% zdawalności w ostatniej sesji egzaminacyjnej dla za-
wodów: asystentka stomatologiczna, asystent osoby niepeł-
nosprawnej, technik usług kosmetycznych II kwalifikacja, 
Opracowywanie materiałów archiwalnych- kwalifikacyjny 
kurs zawodowy.

Nauka w szkole jest bezpłatna. Formy kształcenia dostoso-
wane do osób pracujących. www.szkola-medyczna.com.pl

Zapraszamy
Pracownicy Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Morawicy

7

Dzwońcie 413114680  lub piszcie: 
szkolamedyczna@o2.pl.

OSTATNIE WOLNE MIEJSCA
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komunikacja

UFO 
dla niepełnosprawnych
Pętle indukcyjne dla słabo słyszących, 
windy dla osób na wózkach i ścieżki 
kierunkowe dla niewidomych. To tylko 
kilka udogodnień, które mają pomóc 
osobom z niepełnosprawnościami 
korzystać z nowo otwartego dworca PKS

Podczas niedawnej uroczystości otwarcia Centrum Komu-
nikacyjnego (27 sierpnia) osoby niepełnosprawne mogły za-
poznać się z udogodnieniami i zobaczyć, jak dworzec będzie 
funkcjonował w praktyce.

„SPODEK” BARDZIEJ PRZYJAZNY
– Wszystkie udogodnienia skonsultowaliśmy ze środowi-
skiem osób niepełnosprawnych. Zastosowaliśmy wszystkie 
nowinki techniczne, jakie są dostępne na rynku. W rezultacie 
obiekt w pełni dostosowaliśmy do obsługi osób z problemami 
zdrowotnymi – zapewnia Barbara Damian, dyrektor Zarządu 
Transportu Miejskiego w Kielcach.
Anna Pluta, prezes Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Po-
mocy Osobom z Chorobą Parkinsona w Kielcach, uważa, 
że kielecki „spodek” stał się bardziej przyjazny dla osób nie-
pełnosprawnych i starszych: – Nie zdążyliśmy przetestować 
jeszcze wszystkich możliwości, ale widzimy, że poprawa jest 
znaczna. Dworzec jest najlepiej przystosowany do potrzeb 
osób niedowidzących. Wynika to z faktu, że im zawsze było 
najtrudniej się tu odnaleźć. 

TYFLOMAPY I KOLOROWE SCHODY
W miejscach takich, jak windy, łazienki czy poręcze scho-
dów, znajdują się oznaczenia sporządzone w alfabecie Bra-
ille’a, informujące o kierunku poruszania się. Dworzec zo-
stał wyposażony także w tak zwane tyflomapy i dźwiękowe 
oznakowanie przestrzeni. Najbardziej pomocne dla słabo 
widzących są ścieżki LUMI FON, czyli charakterystyczne 
płyty ostrzegawcze z wypustkami. – Prowadzą one z zewnątrz 
budynku do praktycznie każdego miejsca, do którego osoby 
niedowidzące chciałyby dotrzeć. Schody oznakowane są od-
powiednimi kolorami. Sprawia to, że są one lepiej widoczne 
– mówi prezes Pluta. 
Istotną rolę odgrywają również windy i schody ruchome. 
Posłużą one wszystkim, ale są znacznym udogodnieniem 
zwłaszcza dla osób zmagających się z chorobą Parkinsona, 
które wcześniej miały trudności z dostaniem się na wyższe 
piętro. 

ASYSTENT POMOŻE
Z myślą o pasażerach niedosłyszących, niewidomych i nie-
dowidzących zainstalowano także dwie specjalne aplikacje 
na telefon, które pomogą im zasięgnąć informacji i odnaleźć 
się w dworcowej przestrzeni. Osoby niewidome np. usłyszą, 
gdzie są toalety i wyjścia na perony. Ułatwi im to poruszanie 
się po Centrum Komunikacyjnym. Na dworcu, po uprzednim 
zgłoszeniu takiej potrzeby, będzie można również skorzystać 
z asysty pracownika obiektu, który pomoże we wsiadaniu 
i wysiadaniu z autobusu, a także w odprawie bagażu. 
– Wszystkie te udogodnienia gwarantują nam niezależność. 
Ważne jest jednak, aby szanowały je osoby zdrowe i nie utrud-
niały poruszania się niepełnosprawnym, chociażby przez 
pozostawienie walizki na ścieżkach kierunkowych. Wtedy 
nikt nie będzie nikomu przeszkadzał – podsumowuje Piotr 
Franiek z Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Święto-
krzyskiego. 
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Roksana Węgiel
5 października 

2020 r.
godz. 18.00

Sala Filharmonii 
Świętokrzyskiej  

w Kielcach

Bilety  w cenie 
od 99 do 119 zł

SPRZEDAŻ: 

kasa Filharmonii Świętokrzyskiej 
tel. 41 468 05 01, 41 365 54 8368 05 01, 41 365 54 83
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ekologia

Ochrona zorganizowana
Dbałość o przyrodę jest obowiązkiem 
nas wszystkich. Zarówno w Polsce, jak 
i na świecie działają liczne organizacje 
ekologiczne, pracujące na rzecz 
ochrony zwierząt i całego dziedzictwa 
przyrodniczego

Niektóre organizacje ekologiczne mają swoje oddziały lub 
główne siedziby również w naszym regionie. Należy do nich 
między innymi Liga Ochrony Przyrody i Towarzystwo Badań 
i Ochrony Przyrody. 

LIGA OCHRONY PRZYRODY
Organizacja ta dokładała i dokłada starań, by zachować 
i wzbogacać piękno krajobrazu Kielecczyzny. Jedną z akcji 
przeprowadzonych przez nią było nasadzenie w 1968 roku 
tysiąca modrzewi w Alei Tysiąclecia Państwa Polskiego. LOP 
przyczynił się również do przywrócenia niemal zupełnie wy-

trzebionego cisa. Drzewa te zaczęto masowo sadzić w parkach, 
przy szkołach i w miejscach pamięci narodowej. Liga Ochro-
ny Przyrody od początku działania współpracuje również ze 
światem nauki i bierze udział w konferencjach. W 1975 roku, 
wspólnie z Polskim Towarzystwem Leśnym, zorganizowała 
sympozjum na temat „Stefan Żeromski – niezłomny obrońca 
Puszczy Jodłowej”.
Bogata historia LOP przekłada się również na bogactwo działań 
podejmowanych przez organizację współcześnie. Do statu-
towych celów Ligi Ochrony Przyrody należy między innymi 
budzenie słowem i pismem zainteresowania i miłości dla cech 
swoistych ziemi ojczystej, organizowanie i prowadzenie se-
minariów, warsztatów, obozów, kolonii, wycieczek przyrod-
niczych, sympozjów, uniwersytetów wiedzy ekologicznej, 
konkursów, spotkań, konferencji, wystaw, olimpiad, zielonych 
szkół, klubów zainteresowań i akcji społecznie użytecznych. To 
między innymi zalesianie, budowa arboretów i inne działania 
o charakterze edukacyjnym i popularyzatorskim.

TOWARZYSTWO BADAŃ I OCHRONY PRZYRODY
Jedną ze świętokrzyskich organizacji pozarządowych zrzeszają-
cych miłośników przyrody jest Towarzystwo Badań i Ochrony 
Przyrody. Choć jego siedziba mieści się w Kielcach i skupia 
ono swą działalność na ziemi świętokrzyskiej, to legitymuje 
się ogólnopolskim zasięgiem.
Jak dowiadujemy się ze strony internetowej TBOP, celem 
działania towarzystwa jest przede wszystkim prowadzenie 
i wspieranie badań zmierzających do poznania zasobów przy-
rodniczych ze szczególnym uwzględnieniem krajowej fauny 
i flory, podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska 
z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju, a także 
szerzenie wiedzy o środowisku przyrodniczym, jego zagroże-
niach i metodach ochrony.
Zakładane cele towarzystwo realizuje, angażując się w szereg 
przedsięwzięć. To między innymi inicjowanie, organizowa-
nie i prowadzenie badań naukowych, zbieranie danych do-
kumentujących stan i zagrożenia środowiska przyrodniczego, 
wykonywanie dokumentacji i ekspertyz przyrodniczych, pro-
pagowanie wiedzy na temat rodzimej przyrody i jej ochrony 
w środkach masowego przekazu, współpraca z podmiotami 
samorządowymi oraz państwowymi przy tworzeniu i egze-
kwowaniu przepisów dotyczących ochrony przyrody i środo-
wiska, a także prowadzenie i wspieranie przyjaznej przyrodzie 
działalności gospodarczej.
Jako jeden z podstawowych celów pracy towarzystwo wymienia 
prowadzenie i wspieranie badań zmierzających do poznania za-
sobów przyrodniczych. Aby to osiągnąć TBOP tworzy archiwa 
gromadzące wyniki badań oraz kartoteki zbierające przyrod-
niczo cenne dane. W 2013 roku została ponadto uruchomiona 
elektroniczna Kartoteka Przyrodnicza. 
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Artykuł został dofinansowany ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach
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Pomóżmy…
Problemy zdrowotne pani Grażyny rozpoczęły się w grudniu 
2017 roku. O tym, że ma nowotwór zatoki szczękowej i jamy 
nosowej, dowiedziała się tuż przed Bożym Narodzeniem. 
Otrzymała skierowanie do Świętokrzyskiego Centrum On-
kologii w Kielcach z zaleceniem natychmiastowej operacji, 
która miała polegać na wycięciu wykrytych guzów. Oprócz 
nich lekarze musieli usunąć także ścianę środkową i górną 
prawej zatoki szczękowej oraz prawą komorę nosową. Przez 
to twarz pani Grażyny została mocno zniekształcona.

CIĄGŁY BÓL I NIEPEWNOŚĆ
– Kiedy w lutym 2018 roku opuszczałam szpital, wiedzia-
łam, że to nie koniec walki. Po operacji konieczna była re-
konstrukcja twarzy i wszczepienie pod skórę metalowych 
elementów, które utrzymają układ mięśniowy i kostny we 
względnej równowadze – opowiada pani Grażyna. – Nieste-
ty, te elementy są ruchome i stale się przesuwają. To powo-
duje ciągły silny ból i bardzo utrudnia mi życie. Metalowa 
płytka zagraża też mojemu wzrokowi.
W kolejnym etapie leczenia mieszkanka gminy Chęciny 
przeszła serię naświetleń. To doprowadziło do martwicy 
tkanek, dlatego konieczna była następna operacja, podczas 
której lekarze musieli usunąć martwe fragmenty. Po niej na 
twarzy pani Grażyny powstała duża dziura, która powo-
duje dodatkowy ból, dyskomfort i zakażenia. – Ostatnia 
operacja bardzo mnie oszpeciła, ale to nie jest najgorsze. 
Braki w urodzie to nic w porównaniu z nieustannym bólem, 
podrażnieniem i nieznośnym swędzeniem – opowiada pani 
Grażyna.

KONIECZNA JEST REKONSTRUKCJA
Podczas wizyt pooperacyjnych w szpitalu lekarze stwierdzili, 
że niezbędna jest pilna rekonstrukcja twarzy. Liczy się jednak 
czas, bo metalowy element pod skórą może uszkodzić oko. 
Przeprowadzenia operacji podjęła się klinika z Katowic, ale 
zabieg jest skomplikowany i bardzo kosztowny, bo jego war-
tość wyceniono na sto tysięcy złotych. Niestety, Narodowy 
Fundusz Zdrowia odmówił refundacji, a pani Grażyny nie 
stać na pokrycie kosztów leczenia. – Razem z mężem od 
wielu lat prowadzimy rodzinę zastępczą i wychowujemy 
12-letnią wnuczkę Roksanę, która jest obecnie uczennicą VI 

nasze sprawyTygodnik eM

Pani Grażyna Klamka z gminy Chęciny, 
chorująca na nowotwór zatoki 
szczękowej i jamy ustnej, potrzebuje 
naszej pomocy. Konieczna jest 
plastyczna rekonstrukcja jej twarzy, 
która ma kosztować sto tysięcy złotych, 
ale kobiety na nią nie stać

klasy. Mam orzeczenie o niepełnosprawności i niezdolności 
do pracy, dlatego nie jestem nigdzie zatrudniona. ZUS od-
mówił mi też przyznania renty chorobowej. Utrzymujemy 
się jedynie z niskiej emerytury męża i pieniędzy przyzna-
nych z tytułu sprawowania opieki zastępczej – informuje 
pani Grażyna.
Diagnoza nowotworowa, przebyte operacje, ciągły ból 
i infekcje powodują ogromne obciążenie emocjonalne dla 
całej rodziny. Pani Grażyna codziennie budzi się z lękiem 
o przyszłość i bardzo boi się utraty wzroku: – Na co dzień 
staramy się żyć w miarę normalnie i tworzyć spokojny dom 
dla naszej wnuczki. Boimy się jednak o przyszłość, bo nie 
wiadomo, jak wszystko potoczy się dalej. Roksana jest już 
duża, dlatego nie można przed nią ukryć problemów. Ko-
chamy ją jak własne dziecko, staramy się, żeby mogła żyć 
bez trosk i zmartwień, ale to prawie niemożliwe.

***
Każdy, kto chciałby pomóc pani Grażynie, może wpłacać 
pieniądze na jej leczenie poprzez portal uratujecie.pl, który 
prowadzi zbiórkę. Do tej pory zebrane zostało około 13,5 
tysiąca złotych. Resztę potrzebnej kwoty trzeba zebrać do 28 
września. Pani Grażyna jest podopieczną Caritas Diecezji 
Kieleckiej. 

au
to

r: B
ea

ta
 K

w
ie

cz
ko



6 września 202014

- przeglądy rejestracyjne – Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
- diagnostyka komputerowa
- ustawianie geometrii kół 3D 
- naprawy główne i bieżące
- wymiana oleju i filtrów 
- wulkanizacja - wymiana opon
- obsługa klimatyzacji 
- usługi blacharsko – lakiernicze
- naprawy kompleksowe
- obsługa szkód komunikacyjnych
- wynajem pojazdów zastępczych 
- pomoc drogowa całodobowa tel: 661 966 688

NAPRAWA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH 
I DOSTAWCZYCH W ZAKRESIE:

CENTRUM NAPRAW SAMOCHODOWYCH Rokar – mgr inż. Robert Doleziński
Dąbrowa 72A, 26-001 Masłów, tel. 41 368 63 66, tel. kom. 603 199 428

www.rokar.pl; e-mail: biuro@rokar.pl, szkody@rokar.pl

22 potrawy z dziesięciu gmin walczyć będą o miano najsmaczniejszej 
podczas XIII Konkursu na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kie-
leckiego. Impreza odbędzie się na terenie Centrum Sportowo-Rekre-
acyjnego Olimpic w Strawczynku, 13 września. Początek o godz. 13.
Na stołach królować będą drobiowe przysmaki. Jak co roku, w kon-
kursie wezmą udział koła gospodyń wiejskich, zespoły obrzędowe, 
właściciele gospodarstw agroturystycznych oraz mieszkańcy. Prze-
wodniczącym jury będzie znany kucharz Michał Markowicz.
- Poprzez hasło tegorocznego konkursu chcemy odczarować drób, 
który dla wielu z nas kojarzy się wyłącznie z kurczakiem – mówi 

Konkurs na najsmaczniejszą potrawę powiatu
starosta kielecki, Mirosław Gębski. - Co więcej, dania drobiowe nie 
jest łatwo przygotować w taki sposób, aby zaskoczyć oceniających. 
Dlatego rywalizacja zapowiada się bardzo ciekawie. Zapewne, jak 
co roku, śmiałków nie zabraknie.
Tłem do wspólnego przygotowywania potraw będą występy arty-
styczne zapewnione przez gminę Strawczyn, a rywalizacja kulinarna 
odbędzie się przy zachowaniu zaleceń sanitarnych.
- Celem powiatowego konkursu jest promocja lokalnych produktów, 
smaków i potraw regionalnych charakteryzujących naszą „małą oj-
czyznę” – dodaje starosta. 
Organizatorem wydarzenia jest Starostwo Powiatowe w Kielcach 
przy współpracy z Gminą Strawczyn, Centrum Sportowo-Rekre-
acyjnym Olimpic w Strawczynku oraz Samorządowym Centrum 
Kultury i Sportu w Strawczynie. – Każdy, kto przyjedzie w niedzielę 
do Strawczyna będzie miał szansę spróbować dań, które znikają 
z naszych kuchni, a przypominają nam smaki, które pamiętamy 
z dzieciństwa – zachęca starosta. 
Podobnie jak i w ubiegłych latach jury oceni walory smakowe, estetykę 
i formę podania potrawy, pochodzenie i oryginalność receptury. 

ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce 
GODZINY PRACY - poniedziałek 7.00-17.15, wtorek – piątek 7.15 – 15.15

BIURO OBSŁUGI - tel. 41 200 13 00, 41 200 14 00, 41 200 15 00

Na zdjęciu: Starosta Kielecki Mirosław Gębski z zeszłorocznymi zwycięzcami 
 - Gminnym Kołem Gospodarzy z Górna.
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